



052/23Beschlussvorlage öffentlich

Beschluss über den geprüften Jahresabschluss 2020

Organisationseinheit:	Datum	
Kämmerei	26.04.2023	
Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Ausschuss für Finanzen der Stadt Zossen (Vorberatung)	11.05.2023	Ö
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen (Entscheidung)	07.06.2023	Ö

Beschlussvorschlag

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen beschließt:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen beschließt gem. §82 Abs. 4 BbgKVerf den Jahresabschluss zum 31.12.2020 mit einer Bilanzsumme von 196.171 TEUR und einem Überschuss in der Ergebnisrechnung von 24.225,1 TEUR.

Mitwirkungsverbot gem. §22 BbgKVerf

Begründung

In den Monaten April / Mai 2022 wurde die Vor-Ort-Prüfung des Jahresabschlusses 2020 durchgeführt. Die Prüfung des Jahresabschlusses 2019 erfolgte durch das Rechnungsprüfungsamt des Landkreises Teltow-Fläming. Ein Abschlussgespräch wurde telefonisch vorgenommen, da im Rahmen der Prüfung alle Sachverhalte zufriedenstellend geklärt werden konnten.

Einzelheiten sind dem Prüfbericht, dem Rechenschaftsbericht und dem Anhang zur Bilanz zu entnehmen. Die Prüfung hat insgesamt zu einem uneingeschränkten Prüfurteil geführt.

Die Verwaltung empfiehlt deshalb, den geprüften Jahresabschluss 2020 zu beschließen.

		г	`'	٦.		ein
	1		Y		IV I	വഥ
			^		ıv	

Gesamtkosten:		
Deckung im Haushalt:	[] Ja	[X] Nein
Finanzierung		
aus der Haushaltsstelle:		

Anlage/n Keine